[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  07 декабря 2012 года   №  219-од

О проведении окружного семинара: «Система оценки достижения учащимися результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования»
В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области в целях организационно-методического обеспечения введения ФГОС начального общего образования  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить программу окружного семинара: «Система оценки достижения учащимися результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования» (Приложение к приказу).

2. Руководителю ГБОУ СОШ с. Савруха (Кармановой В.Н.) обеспечить условия для проведения семинара 14 декабря 2012 года.
3. Руководителю ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.)  обеспечить информационно-методическое сопровождение семинара.
4. Руководителям образовательных учреждений округа обеспечить участие работников в семинаре.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Серову Е.А., начальника отдела развития образования Северо-Восточного управления МОиН СО.

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Приложение № 1

 к приказу

СВУ МОиН СО

от 07.12.12г. № 219-од

ПЛАН

 проведения окружного семинара по теме:

 «Система оценки достижения учащимися результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования»
Цель: расширение знаний участников семинара по указанной теме, получение оценки профессионального сообщества эффективности используемых в практике школы форм и методов оценочной деятельности.
Задачи:

1.Представить участникам семинара систему внутришкольной оценки результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования.

2. Провести открытые мероприятия с учащимися и родителями обучающихся.

3. Организовать обсуждение показанных практик.

Место проведения: ГБОУ СОШ с. Савруха.
На семинар приглашаются:  учителя начальных классов, заместители директоров по УВР, члены координационного совета, тьюторы согласно квоте:

Исаклинский, Камышлинский, Клявлинский отделы образования – не более 4 чел. от ТО,
г.Похвистнево, Похвистневский район – не более 6 чел. от территории.
(заявки на участие необходимо направить в РЦ до 12 декабря 2012 г.)
Дата проведения семинара: 14 декабря 2012г.
Начало работы: 9.30
ПРОГРАММА

	Время
	Содержание деятельности
	Ответственные

	9.00-9.30
	Регистрация
	Шамина Г.Н.

	9.30-9.35
	Приветствие  участников семинара
	Директор школы

Карманова Валентина Николаевна

	9.35- 9.50
	Система оценки деятельности учащихся в условиях ФГОС НОО
	Зам. директора по УВР

Баландина Ирина Николаевна

	10.00-10.40
	Урок русского языка во 2 классе «Правописание безударных гласных в корне»
	Учитель первой квалификационной категории  Нагайцева Нина Витальевна

	10.40-11.20.
	Анализ урока

	11.30-12.00
	Занятие по курсу внеурочной деятельности «Зеленый дом» по теме: «Что красивее всего»
	Учитель первой квалификационной категории Глухова Ольга Михайловна

	12.10-13.00
	Родительское собрание на тему:  «Портфель достижений учащегося, как средство  оценки динамики индивидуальных образовательных результатов»

.
	Учитель высшей  квалификационной категории Репкина Светлана Геннадьевна

	13.00
	Подведение итогов семинара
	Начальник отдела развития СВУ

Серова Елена Анатольевна

	Обед  (стоимость обеда 40 рублей)

Контактные телефоны:

88465657638 Рузанова Анна Сергеевна-секретарь

89171632763 Баландина Ирина Николаевна-зам. директора по УВР в нач. школе